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MALUCHY UCZĄ SIĘ RATOWAĆ…. - SP Małe Łunawy

W dniu 04.01.2018 r. w naszym przedszkolu odbyły się zajęcia z udzielania pierwszej
pomocy przedmedycznej. Przeprowadziła je Pani Agnieszka Murawska –
wykwalifikowany pracownik służby zdrowia.

Obowiązek udzielenia pomocy ma charakter powszechny i dotyczy każdego obywatela.
Co ważne, nie sprowadza się on jedynie do wezwania karetki pogotowia ratunkowego -
wymaga konkretnego działania. Jednak bardzo często w sytuacjach zagrożenia nie
wiemy jak się zachować i jak pomóc osobie, która potrzebuje pomocy. Boimy się lub
nie posiadamy wystarczającej wiedzy i umiejętności. Wskazane jest zatem już do
przedszkola wprowadzać tematykę pierwszej pomocy i oswajać z nią najmłodszych.
Wszyscy wiedzą, że w razie wypadku, zagrożenia życia należy dzwonić na pogotowie
ratunkowe. Mogłoby się zdawać, że to nic trudnego – wystarczy tylko zapamiętać
odpowiedni numer telefonu. Jednak pod wpływem stresu, w nagłych sytuacjach, taka
prosta czynność może przysporzyć nawet dorosłemu wielu kłopotów.

Nasze spotkanie miało na celu kształtowanie pozytywnych i bezpiecznych postaw oraz
zapoznanie dzieci z podstawowymi czynnościami ratowniczymi w przypadku
nieobecności osób dorosłych. Była to idealna lekcja – połączenie zabawy z
przekazywaniem jakże istotnej wiedzy, która może przynieść nieoceniony efekt –
ratowanie życia! Nauka prawidłowego wzywania pogotowia ratunkowego to
podstawowa umiejętność związana z pierwszą pomocą, jaką powinno się przekazać
dzieciom. Nasze najmłodsze dzieci nauczyły się, na jaki numer telefonu należy
zadzwonić i w jakiej sytuacji. Wiedzą, że powinny podać adres zamieszkania,
przedstawić się oraz powiedzieć co się wydarzyło. Zdobyły również wiedzę, że taki
telefon można wykonać tylko wtedy, kiedy nie można poprosić o pomoc nikogo
dorosłego. Pod czujnym okiem pielęgniarki Agnieszki Murawskiej dzieci wykonały
połączenia telefoniczne z numerem ratunkowym i wcieliły się w sytuację, gdzie
samodzielnie musiały wezwać pomoc. Dowiedziały się, co wykorzystuje się do
opatrywania zranień oraz jak ważna jest dezynfekcja i odkażanie ran. Podczas
spotkania, dzieci mogły poczuć się jak mali ratownicy i pomóc swojemu ukochanemu
pluszakowi lub lalce przyniesionej z domu. Dzieci wykazały ogromne zaangażowanie i
próbowały koleżankom i kolegom założyć opatrunek. Podsumowaniem zajęć było
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wręczenie dzieciom odznak za fantastycznie wykonane prace oraz dużą aktywność
podczas zajęć.

Przeprowadzone zajęcia poszerzyły wiedzę dzieci z zakresu pomocy osobie
poszkodowanej w razie nieobecności osoby dorosłej, utrwaliły znajomość numerów
alarmowych. Dzieci nauczyły się, w jaki sposób formułować wypowiedź w czasie
rozmowy z ratownikiem, poznały czynności związane z pierwszą pomocą, ale
najważniejsze jest to, że miały możliwość spróbowania tego w praktyce pod okiem
specjalisty.

 

Natalia Kolasińska
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